
10  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 421/2022-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/164068 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 90041,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora SANDRA LÚCIA JIMENES DE OLIVEIRA, Id. Funcional 
nº. 3202720/1, ocupante do cargo de Assistente Social, lotado na Co-
ordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos, no período de 
30/01/22 a 03/02/22.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 802613

ERRATA
.

Errata de Publicação – Protocolo 802138
Diário Oficial Nº 34978
Convênio: 015/2022
Processo: 427587/2021
Partes: SEPLAD E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Onde se lê: Objeto: Plano Interno-PI:22CONVF01SB
Leia-se: Plano Interno-PI:22CONVF01SD

Protocolo: 802550

RETIFICAÇÃO Nº 20/2022
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2375, de 20/05/2022, publicado no D.O.E nº 34.978, 
de 23/05/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto...

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011751214898692 - SEDOP 0101 449051 100.000,00

LEIA-SE:
Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto...

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011751214897567 – SEDOP 0101 449051 100.000,00

PORTARIA Nº 151, DE 20 DE MAIO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e 
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguri-
dade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2022 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 2374, de 20/05/2022 e 2377 de 20/05/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 151, DE 20 DE MAIO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DES-

PESA/SUBGRUPO 
DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
DETRAN

Outras Despesas 
Correntes 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

Contrato Estimativo
 0261 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

PMPA
Outras Despesas 

Correntes 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Contrato Estimativo

 0301 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

SEGUP

Outras Despesas 
Correntes 282.680,00 282.680,00 282.680,00 282.680,00 1.130.720,00

Contrato Estimativo
DESTAQUE RECEBI-

DO DO(A) SEFA
 0301 282.680,00 282.680,00 282.680,00 282.680,00 1.130.720,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER-CASTA-
NHAL

Outras Despesas 
Correntes 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBI-
DA DO(A) EMATER

 0101 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
SEDAP

Investimentos 3.918.000,00 0,00 0,00 0,00 3.918.000,00
Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0301 3.818.000,00 0,00 0,00 0,00 3.818.000,00

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Outras Despesas 

Correntes 403.806,88 0,00 0,00 0,00 403.806,88

Despesas Ordinárias
 0306 350.121,88 0,00 0,00 0,00 350.121,88
 6301 53.685,00 0,00 0,00 0,00 53.685,00

GESTÃO
EGPA

Outras Despesas 
Correntes 11.520,00 0,00 0,00 0,00 11.520,00

Contrato Estimativo
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) Fund. 

Santa Casa
 0269 11.520,00 0,00 0,00 0,00 11.520,00

FIPAT - SEFA
Investimentos 305.841,80 326.619,61 395.657,12 138.838,78 1.166.957,31

Reforma
PROVISÃO RECEBI-

DA DO(A) SEFA
 0176 305.841,80 326.619,61 395.657,12 138.838,78 1.166.957,31

PRODEPA
Investimentos 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
INFRA-ESTRUTURA 

E TRANSPORTE
SEDOP

Investimentos 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
Obras e Instalações

 0101 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
SETRAN

Investimentos 1.297.280,53 0,00 0,00 0,00 1.297.280,53
Obras e Instalações

 0101 1.118.240,00 0,00 0,00 0,00 1.118.240,00
 0301 179.040,53 0,00 0,00 0,00 179.040,53

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

Despesas Ordinárias
 0103 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

HOL
Amortização da 

Dívida 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Amortização da 
Dívida

 0269 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

SESPA

Investimentos 3.961.617,86 0,00 0,00 0,00 3.961.617,86


